AMMINISTRAZIONE CENTRALE AREA AFFARI GENERALI E LEGALI UFFICIO AFFARI GENERALI

OGGETTO:



Decreto Rep. n. Prot. n.

Anno 2022 Tit. II Cl. 13 Fasc. 1

Nucleo di Valutazione di Ateneo – Nomina - triennio 2022 - 2025

LA RETTRICE

Premesso che con DR rep. 2867/2022 del 12 luglio 2022 è stato dato avvio al procedimento per l'individuazione di complessivi 6 componenti, interni ed esterni all'Ateneo, del Nucleo di Valutazione di Ateneo per il triennio 2022 – 2025;

Premesso che con DR rep. 4159/2022 del 7 ottobre 2022 è stata costituita la Commissione istruttoria incaricata di valutare i profili dei candidati a componenti del Nucleo di Valutazione di Ateneo per il triennio 2022 – 2025;

Premesso che la commissione suddetta ha concluso il proprio mandato in data 10 novembre 2022 esprimendo le proprie valutazioni in apposito verbale dei lavori;

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 320/2022 del 22 novembre 2022 avente ad oggetto "Nucleo di Valutazione – Triennio 2022-2025 – Parere";

Vista la delibera del Senato accademico rep. 169/2022 del 13 dicembre 2022 avente ad oggetto "Nucleo di Valutazione – Triennio 2022-2025";

Visto l'art. 19 dello Statuto di Ateneo;

Visti gli articoli 151 - 153 del Regolamento Generale di Ateneo;

Visto il DR rep. 1966/2021 del 26 maggio 2021 con il quale gli studenti Daniele Rocco Pagliaccio e Davide Busato sono stati nominati rappresentanti degli studenti nel Nucleo di Valutazione di Ateneo con scadenza mandato al 10 maggio 2023;

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 81/2018 che prevede l'indennità di funzione annua a favore dei componenti del Nucleo di Valutazione di: Euro 8.366,60 per il Coordinatore, Euro 6.274,94 per i per componenti interni, Euro 7.111,61 componenti esterni nelle more dei i chiarimenti da parte del Ministero dell'Università e della Ricerca sull'applicazione del DPCM 23 agosto 2022, n. 143 "Regolamento in attuazione dell'articolo 1, comma 596, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 in materia

di compensi, gettoni di presenza e ogni altro emolumento spettante ai componenti gli organi di amministrazione e di controllo, ordinari e straordinari, degli enti pubblici";

Acquisita l'autorizzazione allo svolgimento di incarichi presso altre amministrazioni di cui all'art. 53 del D.Lgs. 165/2001 dall'amministrazione di provenienza della dott.ssa Loredana Segreto;

AMMINISTRAZIONE CENTRALE AREA AFFARI LEGALI E GENERALI UFFICIO AFFARI GENERALI

Ritenuto di subordinare l'efficacia della nomina dei seguenti componenti esterni all'Ateneo, prof. Vincenzo Tucci e prof. Matteo Turri, al ricevimento dell'autorizzazione allo svolgimento di incarichi presso altre

Considerato che l'Ufficio di Supporto al Nucleo di Valutazione ha comunicato, in data 10 gennaio 2023, che lo studente Davide Busato si è laureato il 13 dicembre 2022 e che Daniele Rocco Pagliaccio risulta assente non giustificato dalla seduta del 22 settembre 2022 per un totale di 7 sedute;

Considerato l'art. 38 comma 3 dello Statuto che prevede la decadenza dalla carica accademica i componenti degli organi di cui al presente Titolo che, senza giustificato motivo, non partecipano alle sedute dell'organo di appartenenza per più di tre sedute consecutive o per più della metà delle sedute annuali", e che pertanto lo studente Daniele Rocco Pagliaccio decade dal ruolo ricoperto all'interno del predetto organo a far data dal 28 ottobre 2022, alla luce del calendario delle sedute del Nucleo di Valutazione di Ateneo;

Preso atto che è in corso la procedura di acquisizione dei nominativi dei rappresentanti degli studenti che verranno pertanto nominati con successivo provvedimento;

Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente ed ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

- di nominare il prof. Nicola Sartor quale coordinatore del Nucleo di Valutazione di Ateneo per il triennio 2022 - 2025
- 2. di stabilire che il Nucleo di Valutazione di Ateneo triennio 2022-2025, alla luce di quanto indicato-nelle premesse, risulta così composto::

prof. Nicola Sartor Coordinatore

amministrazioni di cui all'art. 53 del D.Lgs. 165/2001;

prof. Luigi Castelli Componente interno
prof.ssa Carola Pagliarin Componente interno
prof.ssa Francesca Soramel Componente interno
prof. Vincenzo Tucci Componente esterno
prof. Matteo Turri Componente esterno
dott.ssa Loredana Segreto Componente esterno

di stabilire che l'efficacia della nomina dei seguenti componenti esterni all'Ateneo, prof. Vincenzo Tucci e prof. Matteo Turri, è subordinata all'acquisizione dell'autorizzazione allo svolgimento di incarichi presso altre amministrazioni di cui all'art. 53 co. 8 del D.Lgs. 165/2001;

la Responsabile del procedimento amministrativo	la Dirigente	Il Direttore Generale
dott.ssa Erika Mancuso	dott.ssa Maria Rosaria Falconetti	ing. Alberto Scuttari

AMMINISTRAZIONE CENTRALE

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

AMMINISTRAZIONE CENTRALE AREA AFFARI LEGALI E GENERALI UFFICIO AFFARI GENERALI

- di dichiarare, in conformità a quanto indicato in premessa, la decadenza dello studente Davide Busato a decorrere dal 13 dicembre 2022 e dello studente Daniele Rocco Pagliaccio a decorrere dal 28 ottobre 2022;
- 5. di stabilire che il mandato del Nucleo di Valutazione di Ateneo, ad eccezione dei rappresentanti degli studenti, avrà durata di tre anni solari decorrenti dalla data del presente Decreto;
- di attribuire ai componenti del Nucleo di Valutazione l'indennità prevista dalla delibera del Consiglio di Amministrazione rep. n. 81/2018 nella misura di Euro 8.366,60 per il Coordinatore, Euro 6.274,94 per i componenti interni, Euro 7.111,61 per i componenti esterni, fatto salvo quanto specificato nelle premesse;
- 7. di incaricare l'Ufficio Affari Generali, l'Ufficio Trattamenti Economici e Welfare e l' Area Finanza e Programmazione dell'esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio Generale dei Decreti.

Padova,

La Rettrice Prof.ssa Daniela Mapelli

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005

la Responsabile del procedimento amministrativo la Dirigente la Dirigente II Direttore Generale dott.ssa Erika Mancuso dott.ssa Maria Rosaria Falconetti ing. Alberto Scuttari